
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Детский сад № 17 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 17) 

 

ПРИКАЗ 
« 17 » апреля   2025 г.                                                                                                  №   68    - од                                    

 

 

об организации работы  

Региональной инновационной площадки 

на базе МОУ детского сада № 17 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики от 19 

июня 2023 г. № 67 «Об утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а 

так же их объединений региональными инновационными площадками», на основании 

протокола заседания координационного совета по вопросам развития инновационной 

инфраструктуры в сфере образования Волгоградской области от 13 декабря 2024 г. № 1, 

на основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики от 31.03.2025 

г. № 38 «О внесении изменения в приказ комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 13 марта 2019 г. № 29 «Об утверждении списка 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в 

сфере образования, а также их объединений, которым присвоен статус региональной 

инновационной площадки Волгоградской области, и списка организаций, и иных 

действующих в сфере образования, а также их объединений, у которых прекращено 

действие статуса региональной инновационной площадки Волгоградской области», 

 

 

приказываю: 
 
1. Организовать работу региональной инновационной площадки (далее-РИП) по 

проблеме «Сенсорное развитие дошкольников в эколого-ориентированном 

образовательном пространстве детского сада» в соответствии с Программой 

инновационной деятельности и Календарным планом работы РИП. 

2. Назначить Суздалеву Галину Николаевну, старшего воспитателя ответственным 

координатором РИП. 

2.1. Утвердить функционал ответственного координатора:  

2.1.1. осуществление общего  руководства и контроля  деятельности педагогического 

коллектива детского сада по реализации программы РИП.  

2.1.2. анализ ситуации и внесение корректив.  

2.1.3. подготовка и проведение семинаров, консультаций, педагогических советов. 

3. Утвердить состав и функционал рабочей группы  РИП: 

3.1. Реализация проекта, разработка и реализация педагогами содержания и 

технологий: 

 Машкова Светлана Васильевна (по согласованию) 

 Суздалева Галина Николаевна – старший воспитатель; 

 Макаренко Татьяна Александровна – воспитатель; 

 Халидова Марина Ивановна – воспитатель; 

 Аксенова Людмила Станиславовна - воспитатель; 

3.2.  Разработка и апробация материалов автоматизированного контроля: 

 Машкова Светлана Васильевна (по согласованию) 



 Суздалева Галина Николаевна – старший воспитатель; 

 Сергеева Светлана Владимировна – педагог-психолог; 

 Симонович Светлана Михайловна – учитель – логопед; 

 Клементьева Екатерина Георгиевна – учитель-логопед; 

3.3.  Организация и оформление развивающих модулей для реализации проекта, 

разработка практического материала:  

 Макаренко Татьяна Александровна – воспитатель; 

 Халидова Марина Ивановна – воспитатель; 

 Грищенко Ирина Константиновна – воспитатель. 

 Смирнова Марина Владимировна – воспитатель; 

 Олейник Ольга Александровна – воспитатель; 

 Коврига Татьяна Сергеевна – воспитатель; 

 Сатина Наталья Александровна – воспитатель; 

 Оленикова Лариса Ивановна – воспитатель; 

 Беликова Елена Дмитриевна – воспитатель; 

 Мамедова Расима  Эюб кызы – воспитатель; 

 Хутраева Марьям Шабан кызы – воспитатель; 

 Татаренко Инна Викторовна – воспитатель 

4. Утвердить План работы региональной инновационной площадки на период: май – 

август 2025 г. (Приложение № 1) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  ___________  М.И. Машанина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

__________________  Машкова С.В.(по  согласованию)  

_________________  Суздалева Г.Н. 

 

_________________   Коврига Т.С.  

_________________   Макаренко Т.А.  

__________________ Смирнова М.В.  

__________________ Симонович С.М.  

__________________ Сергеева С.В. 

__________________ Олейник О.А.                

__________________  Аксенова Л.С. 

 

. 

 

__________________  Грищенко И.К.  

__________________ Мамедова Р.Э.к. 

__________________ Беликова Е. Д. 

__________________ Хутраева М.Ш.к. 

__________________ Клементьева Е.Г. 

__________________ Татаренко И.В.   

 

 


		2025-05-13T15:18:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 17 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"




